
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  10. 07. – 16. 07. 2023 

Neděle 

9. 7. 

14. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za rodiče Grešlovy, jejich rodiče a Josefa Holánka 

10:30 Křižanov Za rodinu Syslovu, Bendovu, Bálkovu a Pazderovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

10. 7. 

 

18:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

11. 7. 

Svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

12. 7. 

 

18:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Hladíkovu a Malcovu 

18:00 Jívoví Za Marii a Františka Čechovy a dvoč 

Čtvrtek 

13. 7. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Pátek 

14. 7. 

 

17:45 Heřmanov Za manžela Josefa, živou i + rodinu Hublovu a Kejdovu 

19:00 Křižanov Za Růženu Královu, rodiče, sourozence a jejich rodiny 

Sobota

15. 7. 

Památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

18:00 
Horní 

Libochová 
Na úmysl dárce 

 
Neděle 

16. 7. 

15. neděle v mezidobí – Karmelská pouť v Heřmanově 

  7:30 Křižanov Za manžela Karla, rodiče Ficovy, Lázničkovy, s prosbou o Boží ochranu 

celé rodiny 

10:30 Heřmanov Za poutníky a farníky, zakladatele pouti, živé i + kněze, kteří působili ve 

farnosti 

14:00 Heřmanov Svátostné požehnání 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

Další oznámení 

 Vezmi a čti: Během prázdnin se společná četba Písma přerušuje. Osobně se určitě 

Božím slovem syťte dál.  

 Heřmanov: Milé děti a mladí, srdečně vás zveme na přepouťové tvoření pro Pannu 

Marii Karmelskou, které se uskuteční tuto neděli od 17:00 na farním dvoře v 

Heřmanově. Zváni jsou také rodiče, prarodiče a všichni, kteří se chtějí na přípravu 

pouťové výstavy podívat. Součástí bude i malé občerstvení s posezením. Těšíme se na 

vás! 

 Nepřehlédněte změny v pořadu bohoslužeb tento týden! Mše svatá v Dobré Vodě bude 

už ve středu, ve čtvrtek a v sobotu v Křižanově v 6:30, v Horní Libochové v sobotu        

v 18:00.  

 Křižanov: Prosíme šikovné a ochotné muže a chlapce s pomocí při stavění lešení           

k farnímu kostelu: čtvrtek a pátek od 16:00 a v sobotu od 7:00. Předem díky! 

 V pátek bude v Heřmanově hodinu přede mší svatou příležitost k svátosti smíření. 

 Srdečně zveme příští neděli na Karmelskou pouť do Heřmanova. Procesí se sochou 

Panny Marie vychází z Vidonína od kapličky v 8:30 přes Radňoves a Novou Ves. Mši 

svatou v 10:30 na návsi bude sloužit Mons. Karel Orlita, soudní vikář, náš kaplan (1999-

2001). V 14:00 bude svátostné požehnání v kostele. Sbírka při mši svaté bude určena na 

opravu varhan.  

 Sbírky minulou neděli: Křiž 15.914,- Kč; Heř 4.509,- Kč  

 Křižanov: Zapisujte se na další týdny do modlitební štafety za jáhna Milana. Týden se 

každý den pomodlit růženec světla a v neděli předat putovní růženec následujícímu 

modlitebníku.   
 

Psychologové tvrdí, že k pýše jsou více náchylní lidé, kteří v sobě pociťují silnou 

touhu pomáhat druhým. Právě oni často potlačují své vlastní potřeby kvůli  
druhým. Mají tendenci stát se nepostradatelnými. Tam, kde je tedy křesťanství 

silné v podpoře mezilidských vztahů, tam je i velice zranitelné neřestí pýchy. 
Jak se tomu můžeme bránit? Odpověď dává Evangelium, když Ježíš říká: „Pojďte 

ke mně, vezměte na sebe mé jho a učte se ode mne.“                                                            

                  Pavel Konzbul                                                         

     

 

 

 

  


